
Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira – MG 

   Rua Professor João Lins,447 - Alvorada - CEP 36.148-000. 

TELEFAX: (32) 3282 – 1109 / (32) 3282-1129 

CNPJ: 18.338.228/0001-51 

 

 

1  

  

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2024 

TIPO: Menor Preço por Item.  

 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento 

de câmara fria para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Pedro Teixeira. 

 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/12/2024 APARTIR DAS 9:00 HORAS 

 

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/12/2024 ATÉ ÁS 09:00 

HORAS 

 

SESSÃO DE JULGAMENTO: 24/12/2024 ATÉ ÁS 09:30 HORAS 

 

FORMA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: E-mail do departamento de licitações e 

contratos da Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira/MG. 

 

E-MAIL PARA PARTICIPAÇÃO:  licitacao@pedroteixeira.mg.gov.br  

 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília.  

 

VALOR ESTIMADO: R$ 37.180,67 (Trinta e sete mil, cento e oitenta reais e sessenta e sete 

centavos) 

 

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Edital de Contratação Direta e seus Anexos 

estão disponíveis para consulta dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Pedro 

Teixeira, no endereço www.pedroteixeira.mg.gov.br, no link “aviso de licitação/editais de 

licitação/licitações” ou poderá ser requerido pelos através do e-mail 

licitacao@pedroteixeira.mg.gov.br.  

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Pedro Teixeira, situado na Rua Professor João Lins, 

N° 447, Bairro Alvorada, ou pelo telefone (32) 3282-1109 em dias úteis, das 08h00min às 

17h:00min.  

 

 

 Pedro Teixeira – MG, 18 de dezembro de 2024.  

 

 

____________________________________________ 

Nathan Augusto Moreira Tostes 

Comissão de Contratação 


